
ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«писмэн

АВЫЛ Ж|ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
№ 32

п.Подлесный КАРАР
16.12.2019 г.

Об оповещении о проведении публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в 
карту градостроительного зонирования 
территории Правил землепользования и 
застройки муниципального образования 
образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального 
района РТ в отношении земельного участка 
участка №16:25:190904:138

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, рассмотрев, представленный 
Комиссией по землепользованию и застройке, Проект внесения изменений в 
карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение», разработанный 
на основании Постановления исполнительного комитета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» от 14.10.2019г. № 13/1, 
руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, статьёй 
20 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 г. № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Положением о проведении публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Письмянское сельское поселение», 
Совет муниципального образования «Письмянское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Оповестить о начале проведения публичных слушаний по рассмотрению 
Проекта о внесении изменений в карту градостроительного зонирования 
территории Правил землепользования и застройки муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, утверждённых Решением сельского Совета № 26 от 
19.12.2013г., по изменению территориальной зоны СХ1 (зона
сельскохозяйственных угодий) на территориальную зону СХ2 (зона размещения 
сельскохозяйственных предприятий и сооружений) в отношении земельного 
участка №16:25:190904:138, с целью размещения животноводческого 
предприятия - хозяйства с содержанием животных (свинарники, коровники, 
питомники, конюшни, зверофермы) до 100 голов, имеющего санитарно-защитную 
зону 100 м.



2. Провести публичные слушания по Проекту внесения изменений в карту
градостроительного зонирования территории Правил землепользования и 
застройки муниципального образования «Письмянское сельское поселение» с 23 
декабря по 24 февраля 2020г.

3. Открыть 23 декабря 2019 г. Экспозицию Проекта внесения изменений в 
карту градостроительного зонирования территории Правил землепользования и 
застройки муниципального образования «Письмянское сельское поселение» в 
здании администрации муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» по адресу: РТ, Лениногорский муниципальный район, п.Подлесный 
ул.Гагарина д.5, в здании администрации сельского поселения, РТ, Лениногорский 
муниципальный район, с.Старая Письмянка, ул.Центральная д.50., в здании 
сельского Дома культуры.

Время ознакомления с Экспозицией Проекта в здании администрации 
определить с 9.00 до 11.00 и с 14.00 до 16.00 ч.ч., с понедельника по пятницу.

В ходе работы экспозиции Исполнительному комитету муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» организовать консультирование 
посетителей экспозиции, о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях.

4. Разместить до 23 декабря 2019 г. Проект внесения изменений в карту 
градостроительного зонирования территории Правил землепользования и 
застройки муниципального образования «Письмянское сельское поселение на 
официальном сайте по адресу: http://Leninogorsk.tatar.ru. в разделе 
«Градостроительство».

замечания, касающиеся Проекта внесения изменений в карту градостроительного 
зонирования территории Правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение», вносить в письменной форме на 
имя Главы муниципального образования «Письмянское сельское поселение» по 
адресу: РТ, Лениногорский район, п.Подлесный ул.Гагарина д.5, с 23 декабря по 
24 февраля 2020г.
в электронной форме по адресу: Pism.Len@tatar.ru , или в устной форме в ходе 

проведения собрания участников публичных слушаний.
6. Назначить собрание участников публичных слушаний на 20.02.2020г., на 

14:00 ч. по адресу: РТ, Лениногорский район, РТ, Лениногорский район, 
п.Подлесный, ул.Гагарина, д. 1 Б, в здании МФЦ п.Подлесный

7. Опубликовать настоящее оповещение о начале публичных слушаний на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района по адресу: 
http://Leninoaorsk.tatar.ru.. а также на информационных стендах по адресам: 
п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5 (административное здание), п.Подлесный, 
ул.Гагарина, д.16 (СДК), с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50 (СДК), 
п.Степной Зай ул.Степнозайская д.23.пом.1. (магазин), п.Воздвиженка, ул.Нижняя, 
д. 10 (сельский клуб), а так же развесить объявления в населенных пунктах:

5. Рекомендовать участникам публичных слушаний свои предложения и

http://Leninogorsk.tatar.ru
mailto:Pism.Len@tatar.ru
http://Leninoaorsk.tatar.ru

